quod egenis tibus, vidua pauperi, puella orphna, capini que distribuant labora: tribus. Vnde dicitur III. storem aliquem ade quaque ruris, mox & akeris à Diniuum quo superantur, adequate fluent: & ob iustum oculi quoque transiunt, ergo alium ultra ade, tandem sublimes, rapuntur quemadmodum, qui scalas, & gradus ad D. Basilem cedentes ad ultiora progressuri, continuo ad gradum Tom. I. dum sequentiam usq; attollunt, nec prius quiescent, quād summum attingant: sic & yā rerum cupiditate non prius cessant, quād in alium sublati, sese & rura firmos & securos reddant.

O charissime (loquitur D. Basilius) si perpenderes quod post te relinqas, quoque sint, qui nec habent, quid in, & milie ipsos ameieras. Si considerares multos esse, qui tanti, quanti tu valent, & fortitan pluris, qui nec pacem consequuntur, quem tu domi per terram proferunt vili perdidi, nec restes, quæ tuis in cistis à tineis superflua corradiuntur. Appende quæ habes quodque nautis sis superior, dinem te cogita, qui possides quod alii mille deficit, & te quietum fore, seruentemque animo pauperibus subueniendi miraberis. Si talen opibus non exiges, mille alii iustis, & in republica honoratis ditor inumscis. Quod si tanta quāta ille non possideas, vita, vestiū, vestitu, tuque familiæ collocandæ haec sufficiunt, plura que quād alius: vnde possides superfluum. Audi quid dicat sapientis. Sex sunt, que detestatur Pro. 6. 19. Deus. Et hoc statutum primicerium, Oct. subtilis. Ignorat mihi Deus. Hocque Deus exercitatur.

Semper intellexi, quod omnes Philosophi & IV. S. S. PP. testantur singulariter autem prolequuntur. D. Cyp. quod Deus homini concederit oculos los loco politos sublimiori, vt illos stolleret, nec sublimes animantibus esset similis, qui semper illis decorum in terram defigunt. Etiā trimili norunt etetur.

*Or homini sublimē dedit, etiamque videre.
Iustis & eratis ad sidera tollere vultus.*

Idecirco Græci qui se lipientes iactant hominem vocarunt *ανθρωπος* quod significat: Sublimis contemplans: quomodo igitur exercitatur Deus oculos sublimis? Omnis multis alijs, quæ circa hoc PP. perpendunt, possimus intelligere, Deum hoc ægerrimi ferre: oculos scilicet sublimes, qui perpetuo dignitate, et studinem, aliquæ contemplantur, quique se diiores considerant, qui se dignitate sublimiore, qui se domum habitantem magnificientiorem semper intuentur: hinc inuidia, cupiditates, avaritiae, molestiaeque nascuntur, & quod se

D. 1 quisque

II.
Similitud.
co.

V. quisque inducit in felicem, eo quod alteri sit, in
his inferior. Demitte, charitatem, aliquando occu-
Demitte- los & consilera, quos sunt inferiores, quicquid
di sunt
qui domus tua, quas euicis quisquilius non pos-
oculi ad- sident, nec non quos sunt, qui officii virilioribus, &
pauperes, exercitiis fungantur molestioribus: te ipsum il-
lis atende superiorum, & gratias Deo referes,
qui tibi dedit, alteri negatum, teque in Republi-
ca ad honorem euerxit, & quietem pluribus al-
tiorem.

Hoc saltem, inquit D. Basil, tibi cedere in gaudium; mentisque tranquillitatem, si faceres quanto magis, ut erga pauperes benignior, feresque mitior, nec non Deo pro collatis benefi-

VI. *cis humani.* Dico veritatem: in multis ordine
Ordine procedimus preposito. In diuitiis spiritualibus
praeponste (i qui D. Gregor.) semper tibi spectanda sunt,
proce- qui plus ceteris illis abundant, & in illos oculi-
dimus.
reflexandi, quia in ipsis palmarum eripiunt: ut
L. 2. & No. paucas tuas considerans diuitias, videas mil-
cap. 11. & tum tibi deesse, & valde parum esse, quod agis,
12. multoque te precedere, quos subfreques in-

VII. *Sanctiores atten-
dendi.* Opima est hæc consideratio, quæ te humili-
ties, parvum facias & videas quam pauper sis
in iis, in quibus alij te praecurrent: pariter ve-
tu in te desiderium accedas in vita morumque
sanctitatem proficeri, dum cognoscis multum
adhuc tibi supererit, ut tam multos, qui te ura-

admodum supererat, ut tam multos, qui te praecurrunt, afferquis. Quo circa permute et meditari ea, que fortissimi passi sunt Martyres, que sanctissimi operati sunt Doctores, Eremitarum vigilias, & Anachoritarum orationes. Ferentem considera S. P. N. Dominici, qui pro animarum salute catena ferrea ter diebus ingulis corpus ast ciuis, castigabat: humiliatem perpende; bonorumque contemptum temporium tertiem Seraphini, S. Catharinae Senensis erga venerabile Sacramentum pessimum denuo tioneum qui solo pasto tres quatuor menses supervivebat, quod et ipse Christus suis ipse manus virginis conferbat; D. Pauli primi eremi cultoris contemplationem, similiter D. Anto. qui undes diebus coniungebat: Mariaz Egyptiacę, & Magdalene penitentiam. Charitate considera erga pauperes in Abraham, cui paru erat laetitia eleemosynam occurribus, insuper & ipsos inquirebat, & quasi per vim cogebat in dominum suam diuenter, in qua illos geniali, & magnifico excipiebat coniugio, ipse pedes eorum abluebat, ipse illos genuflexus alloquebatur, hinc tibi liquido constabat, quam muli te precentane, & plurimum ubi superesse vix persistebat.

Hoc erat Apostoli Pauli frequens exercitiū, 25 ipso teste. Ego vero ad ea que sunt priora exten- Phil. 3. 23.
dens meipsum, &c. Non quia feci perpendo, sed quia facienda superfluit, Curioses non a tenore, quos præcurri, led qui me p̄strectum: hoc enim mihi calcar infigit, ne nulli ante acta sufficiant, sed animotis caput persequari nec culmine perfectionis. In rebus vero temporali- bus ordinis procedendum inuenio: quoniam in illis sufficit illa medio ritus, quam per ebas Salo- Propterea 3. mon & habere, quibus veselamur, & contere, 2. 1. Timo- mur, vt agat Apolitus, vnde non illos aten- das, qui plura, quam tu, possident: etenim te ipsum turbabis, sed illos, qui minus habent, & illo conquiescunt: vt, & tu illo similiter conquiescas, ac intelligas non esse tam patrum, quod possides, & plures esse, qui vivunt contenti paucioribus. Ordine progedimur retrogradò, nam in diuinis VIII. tuis, bonisque spiriti aliis tantum eos attendit. Nos immus, qui minima, & habemus, & facimus quam perf. eti- nos, & his conquiescimus nosque superbè extel- nes atre- limus, cum nos multis videamus esse perfectio- dimus res, cum ha-

Hoc Pharisæum perdidit, qui oculos suos non tuo.
coniiebat nisi in illum, qui non tantum quantum ille faciebat; unde libri si tam complauit
ut diceret: *Dein gatias agotibis, quod non sum sis.* Luc. 18.11
cure ea in hominibus non ore, in tuis ad Leri, velut
etiam hi publicanus. Heu quorū huic annumeramur
in felici: Quām tibi placet, quando diebus
iētias ex praecepto inservias, aliquoties com-
municas, profulas elatiginis elemosynas. Hoc
inde quod alios, qui his minus faciunt, attendas,
& hoc ipso te alius supererets gloriolus, tibique
perstans atque esse plura, quam alijs multi, te
possidere. Utiram illa S.S. Patrum consideras
iētias, eorum illas elemosynas, qui se ipso
vendeant in captiuorum remissionem, illam
solitudinem, qua se integris annis concluder-
bant, quafi in sepulchro delitescens, illam
in laboribus paucitatem, illam anima puritatem
stilis fulgentiorem. In bonis temporalibus,
dicitas consideras, & te pauperem arbitriatus
eo quod tibi multum deficitur eorum que alter
habet, nec ad illa accedis, quia alter est lu-
cratus; nec attendis, quod non parum tibi Deus
conulerit beneficium dando tibi mediocritati-
atem; concilfit enim tibi sanitatem; opes suffi-
cientes, quibus sine pudore vivas per alienas non
coactus domos diragari, ut alij mille, qui nec
tantum possident, suntque te meliores. In illes
oculos reflext, & tranquillus eris, viues quiete-
s (inquit D. basil.) & ad misericordiam er-

ga pauperes commoueberis, Christi imitatus
exemplum.

§. 8. Dixit ad Philippum, vnde ememus
pane? Querit Dominus, ut tanto pateret
miraculum euidentius, quād illud aquarum
& marii, hoc tibi sit utilitas.

¶ 27 Quid hoc ecclorū Domine, tunc à Phili-
pī po quartis, unde? à quo tempore Magi-
ster discipulū interrogat? Tu sapiens
externa ab homine eatus consilium, qui ipsa est
ignorantia? Neque tu ille, qui ob scientiam tuā
infinitam gloriae quod nullus in rebus agen-
dis admittas consilium, nec etiam Seraphinorum?
Numquid tuō praecepisti vati illarē, & te
hanc horū inimicū inimicārē exclamationē?

Isai. 40. do. Qui consiliarius eius fui? Cum quō sagit con-
silem? Hac sunt verba, quæ ad magnitudinem
tua publicatio em tuas repecepi! Apolotus. Quis
cognovit senātū Domini, aut quis consiliarius eius
fuit? Videntiū tili posse respondere, quod Disci-
pulū suū Philippiū admittit in consilia-

I. Aliorum in-
dicium
explorā-
tionis
quid, quod Christus le videat illi
subiecte, non quid eius consilios indiget, ut
Moyses, qui se dignitū quatuor seniūnū iudi-
cio subiicit, quos tibi elegit consiliarios: sed
quatenus te doceat, ut fulminat indicio, & ab
eo sumas, qui te minor est, consilium. Non pra-
dictū m̄ cū D. Chrysostome præclarum argu-
mentum, ci cū consilium, quod dedit lethro